1
a
S 200
R 300
½S
b
½S
a + 300
a
b
a +
 300
l indab  |   we simplify construction
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2020-12-14
Bogenschalldämpfer - eckig SLRB
Beschreibung
SLRB ist ein rechteckiger Bogenschalldämpfer der
Aero-dim™ Serie. Energiesparender Kanalschalldämpfer
mit strömungsoptimierten eingebauten Kulissen als
Absorptionsschalldämpfer. Gehäusekonstruktion aus ver-
zinktem Stahlblech, Dämpfungsmaterial Lindtec™ mit
abriebsfester Oberfläche aus Glasseidengewebe, nicht
brennbar nach DIN 4102 A2.
Durch die optimierte aerodynamische Kulissenform, werden
geringe Druckverluste sowie niedrige Eigengeräusche
erzielt.
Zur Dimensionierung unserer SLRB-Schalldämpfer nutzen
IT-Online Tool LndQST oder Sie DIMSilencer, das Schall-
dämpferauslegungsprogramm von Lindab. Das Programm
steht Ihnen zum kostenlosen Download unter
www.lindab.de zur Verfügung.
Akustische Daten gemäß ISO 7235 ermittelt.
Hygieneanforderung gemäß VDI 6022 werden erfüllt.
Bestellbeispiel
Abmessungen
(Montage Horizontal)
Luftrichtungspfeile
(Montage Vertikal)
Produkt
SLRB
Kulissenbreite in mm
200 mm
Spaltmaß (S) in mm
50 - 200
Breite (a) mm, in 100 mm Schritten
400 - 2000
Höhe (b) mm
300 - 2000
Radius (R)
R = 300 mm
Verbindungstyp (c)
z.B. RJFP oder LS
Beispiel: SLRB - 200 - 100 - 1200 - 600 - 300 - RJFP
SLRB 200    S   a b     R          c
Kanalbogenschalldämpfer
Baureihe SLRB
Allgemeine Raumlufttechnik
   VDI 6022, Blatt 1 (01/2018)
   DIN 1946, Teil 4  (09/2018)
   SWKI VA104-01 (01/2019)
   SWKI VA105-01  (08/2015)
Hygiene Konformitätsprüfung
W-327494-20-AB
Gültigkeitszeitraum
10/2020 - 10/2025
2
l indab  |   we simplify construction
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2020-12-14
Bogenschalldämpfer - eckig SLRB
Technische Daten
Abmessungen und Dämpfungsangaben
a
[mm]
S
[mm]
Insertion loss [dB] for centre frequency [Hz]
Pressure value
ξ63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
400 200 7 6 15 13 15 13 14 15 0,1
400 67 9 11 25 18 20 18 21 22 3,8
500 133 9 9 23 16 21 17 18 19 0,6
500 50 10 19 27 22 23 21 22 24 8,0
600 200 6 9 18 13 18 15 16 18 0,4
600 100 7 15 24 21 22 20 21 22 1,8
700 150 7 13 21 16 20 17 18 19 0,7
700 80 9 16 24 19 23 20 21 22 2,6
800 200 7 16 19 15 18 16 17 19 0,6
800 67 10 20 26 22 23 20 22 24 5,0
900 100 8 18 26 22 23 21 22 22 2,4
900 57 12 22 29 22 23 22 23 25 6,4
1000 133 8 19 25 18 21 19 20 22 1,7
1000 50 15 23 30 25 24 23 23 26 10,0
1100 167 10 20 24 17 21 19 19 22 1,4
1100 75 14 23 30 23 23 21 23 26 4,8
1200 200 9 20 21 17 20 19 20 23 1,6
1200 100 13 22 29 24 25 22 23 25 3,4
1300 125 13 23 29 20 21 19 22 23 2,8
1300 60 15 25 31 26 24 22 24 27 8,5
1400 150 11 22 28 19 21 19 21 23 2,7
1400 80 16 24 30 24 23 20 22 25 5,5
1500 175 12 22 27 19 22 18 20 22 2,4
1500 100 15 23 31 26 26 23 24 26 4,5
1600 200 11 24 23 19 22 22 23 27 2,3
1600 67 - - - - - - - - -
1700 140 15 23 29 25 25 23 23 25 4,0
1700 - - - - - - - - - -
1800 100 18 26 34 27 28 24 25 28 5,3
1800 57 - - - - - - - - -
1900 180 14 22 27 23 25 22 22 25 3,3
1900 - - - - - - - - - -
2000 200 13 28 25 21 24 25 26 31 3,0
2000 50 25 31 36 31 26 27 25 30 15,0
Dämpfung in dB der Mittenfrequenz in Hz
Druckwert